PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2014                                                                                                    № 268
г.Зуевка

Об утверждении муниципальной программы
«Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Служба по бюджетному и земельному учету Зуевского городского поселения» на 2015-2020 годы.
В соответствии со статьей 48 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зуевское городское поселение, утвержденного решением Зуевской городской Думы «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании » от 19.11.2013г. №14/85; постановлением от 21.08.2014 № 183 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Администрации Зуевского городского поселения», Администрация Зуевского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить муниципальную программу «Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Служба по бюджетному и земельному учету Зуевского городского поселения» на 2015-2020 годы.  Прилагается.
 2. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя главы Администрации Зуевского городского поселения по финансовой и экономической работе Кайсину Н.В.

        3. Настоящее Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

И.о. главы Администрации

Зуевского  городского поселения                Ю.В.Пластинин
  Приложение № 1
к Постановлению Администрации

 Зуевского городского поселения

От  11.11.2014 № 268
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

МКУ «СЛУЖБА ПО БЮДЖЕТНОМУ И ЗЕМЕЛЬНОМУ УЧЕТУ ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ».

2015-2020 годы.

                                                          П А С П О Р Т

Муниципальной программы
«Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Служба по бюджетному и земельному учету Зуевского городского поселения»  на 2015-2020 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Зуевского городского поселения

	Соисполнитель
	Муниципальное казенное учреждение «Служба по бюджетному и земельному учету»

	Цель Программы

	Целью Программы является повышение качества учета муниципального имущества казны и Администрации поселения, ведения бухгалтерского и статистического учета доходов и расходов, составление требуемой отчетности и предоставление ее в порядке и сроки.

	Целевые показатели эффективности реализации Программы
	Отсутствие нецелевого расходования бюджетных средств обслуживаемых учреждений.

	Отсутствие обоснованных жалоб со стороны руководителей

	Соблюдение сроков предоставления форм бюджетной, бухгалтерской, статистической и налоговой отчетности

	Отсутствие ошибок по печатанию платежных поручений работниками МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету»

	Задачи Программы

	1) обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах;
2) обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюджетных и внебюджетных средств, за наличием и движением имущества, использованием товарно-материальных ценностей, трудовых и финансовых ресурсов;

3) обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате заработной платы работникам обслуживаемых учреждений и других обязательств;

4)обеспечение качественного составления и предоставления свободной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств;

5)  организация планирования управления муниципальным имуществом, повышения эффективности управления муниципальной собственностью путем оптимизации состава муниципального имущества, совершенствования системы учета муниципального имущества, увеличение доходов бюджета муниципального образования на основе эффективного управления  муниципальным имуществом;

6) повышение качества выполняемых функций.

Значение показателей задач:

1) повышение качества выполняемых функций;

2) повышение эффективности и результативности деятельности МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету» по учету и управлению муниципального имущества и земельных участков поселения, по ведению бюджетного и налогового учета и отчетности.

	Этапы сроки реализации муниципальной программы.
	2015 – 2020 годы

	Объем ассигнований программы
	Всего на реализацию Программы за счет средств бюджета потребуется  17265,95тыс. руб., в том числе бюджет Зуевского городского поселения

	Ожидаемые конечные

результаты реализации муниципальной программы
	Повышение качества бухгалтерской услуги по обеспечению качественной организации и ведения бухгалтерского, налогового и статистического учета и отчетности, повышение эффективности управления муниципальной собственностью.

      1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной

Программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития.

            1.1.
В ходе выполнения муниципальной программы «Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Служба по бюджетному и земельному учету» на  2015 -2020 годы  (далее – Программа) были реализованы проекты и мероприятия в области повышения качества выполняемых функций, повышение эффективности и результативности деятельности МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету» по ведению бюджетного и налогового учета и отчетности, по повышению эффективности управления муниципальной собственностью. Реализация Программы будет способствовать решению вопросов отнесенных к компетенции МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету» и позволит обеспечить ее функционирование.

 МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету» предоставляет бухгалтерские услуги 4 учреждениям, в том числе:

- МУ Администрация Зуевского городского поселения;
          -Зуевская городская Дума;

          -МКУК ДК «Меридиан»

          -МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету»
Услуги по предоставлению земельных участков и имущества в аренду – предприятиям и населению г. Зуевка.
Информация  о стратегических документах, законах, иных правовых актах действующие в сфере реализации муниципальной программы:
-Земельный кодекс от 25.10.2001 № 136;
-Жилищный кодекс от 29.12.2004 № 188;
-Федеральный закон Российской Федерации от 6.12.2011 № 402 «О бухгалтерском учете».
2.  Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы.

2.1. Целью Программы является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, повышение качества, ведения бухгалтерского и статистического учета доходов и расходов, составление требуемой отчетности и предоставление ее в порядке и сроки.

          2.2. Основными задачами Программы являются:

1) обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах;
2) обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюджетных и внебюджетных средств, за наличием и движением имущества, использованием товарно-материальных ценностей, трудовых и финансовых ресурсов;

3) обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате заработной платы работникам обслуживаемых учреждений и других обязательств;

4)обеспечение качественного составления и предоставления свободной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств;

5) повышение качества выполняемых функций.

6) Разработка и подготовка проектов Решений Зуевской городской Думы, приложений к ним и прочих документов, связанных с бюджетом Зуевского городского поселения;
 7)Разработка и подготовка Постановлений, Распоряжений, Положений и Порядков, связанных с бюджетом Зуевского городского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе и другими нормативно-правовыми актами;

      8)Организация планирования управления муниципальным имуществом, повышения эффективности управления муниципальной собственностью путем оптимизации состава муниципального имущества, совершенствования системы учета муниципального имущества, увеличение доходов бюджета муниципального образования на основе эффективного управления  муниципальным имуществом;

9)Организация и осуществление приватизации или перепрофилирования муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности, на основе анализа социально-бюджетной эффективности его дальнейшего использования для нужд муниципальных нужд, продажи или передачи в аренду (доверительное управление);

10)Организация системы всеобщего учета и инвентаризации имущества, проведение полной инвентаризации объектов муниципальной собственности;      11)Организация  и  ведение работы по предоставлению земельных участков, расположенных на территории Зуевского городского поселения в собственность, пользование, аренду, обеспечение подготовки и ответственного хранения правоустанавливающих документов на земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования;

Значение показателей задач:

1) повышение качества выполняемых функций;

2) повышение эффективности и результативности деятельности МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету» по управлению муниципальным имуществом, по ведению бюджетного и налогового учета и отчетности.

       Настоящая Программа разработана на 2015 – 2020 годы. Мероприятия будут выполняться в соответствии с указанными в приложении сроками.

3 .Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач,

 основные ожидаемые результаты.

Целевые индикаторы Программы:
	Мероприятия
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Нецелевое расходование средств бюджетов обслуживаемых учреждений
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Наличие обоснованных жалоб со стороны руководителей обслуживаемых учреждений.
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	Нарушение сроков предоставления форм бюджетной отчетности
	 шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	Наличие ошибок, допущенных работниками МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету» по печатанию платежных поручений
	шт.
	50
	45
	40
	35
	30

	Нарушение режима экономии, допущение необоснованных затрат в процессе экономического анализа исполнения бюджетных смет
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

                4. Обобщенная характеристика мероприятий Программы
    Расходы на заработную плату обусловлены необходимостью содержания 8 сотрудников. Так же предусматриваются расходы на содержание имущества, связь, Интернет, коммунальные услуги, канц. товары и прочие расходы. В процессе выполнения Программы могут вноситься изменения в направлении расходов. Приложение 1.
5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Зуевского городского поселения.
Объемы финансирования мероприятий Программы определяются решением Зуевского городской Думы и носят прогнозный характер.

Объемы бюджетных средств ежегодно уточняются в соответствии с решением Зуевской городской Думы о бюджете Зуевского городского поселения.

В 2015-2020 годах общий объём средств на реализацию мероприятий  Программы по предварительным расчетам ожидается в сумме 17265,95 тыс. рублей (Приложение 2), в том числе по годам:

2015 год – 2899,0 тыс. рублей;

2016 год – 2886,59 тыс. рублей;

2017 год – 2886,59 тыс. рублей;

2018 год – 2886,59 тыс. рублей;

2019 год – 2886,59 тыс. рублей;

2020 год – 2886,59 тыс. рублей.

6. Механизации реализации муниципальной программы «Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Служба по бюджетному и земельному учету Зуевского городского поселения»  на 2015-2020 годы»

   Заказчик Программы обеспечивает реализацию Программы посредством применения оптимальных методов управления процессами реализации, исходя из содержания Программы. Порядок и условия реализации Программы определяется нормативно-правовыми актами муниципального образования в соответствии с федеральным законодательством и областными законами.
   Текущее управление реализацией Программы осуществляется основными исполнителями программы под контролем заместителя главы Администрации Зуевского городского поселения. Разработчики (основные исполнители) Программы:

- Администрация Зуевского городского поселения;

- Муниципальное казенное учреждение «Служба по бюджетному и земельному учету Зуевского городского поселения».
Реализация Программы осуществляется в соответствии с действующими Федеральными законами, законами Кировской области, муниципальными правовыми актами Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области, определяющими механизм реализации ведомственных целевых программ.

       Система управления Программой направлена на достижение поставленных Программой целей и задач и эффективности от проведения каждого мероприятия, а также получение долгосрочных устойчивых результатов.

        Общее руководство и контроль за ходом реализации и исполнением программных мероприятий осуществляет директором МКУ  «Служба по бюджетному и земельному учету». В его обязанности входит:

· координация деятельности по реализации мероприятий программы;

· рассмотрение материалов о ходе реализации программы и по мере необходимости уточнение мероприятий, предусмотренных программой, объёмов финансирования.

· несёт ответственность за своевременную и полную реализацию программных мероприятий.
· ежегодно, до 1 марта года, следующего за отчётным, направляет информацию о ходе реализации Программы главе Администрации Зуевского городского поселения.

Приложение 1
Перечень мероприятий муниципальной программы
	Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы

(мероприятия)
	Источники
 финансирования
	Финансирование по годам
     (тыс.руб.)
	Всего

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Создание условий для качественной организации и ведения бухгалтерского учета и отчетности

	Администрация поселения
	Не требуется

	Обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюджетных и внебюджетных средств, за наличием и движением имущества, использованием товарно-материальных ценностей, трудовых и финансовых ресурсов

	Не требуется

	Обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате заработной платы работникам обслуживаемых учреждений и других обязательств

	Не требуется

	Организация планирования управления муниципальным имуществом, повышения эффективности управления муниципальной собственностью путем оптимизации состава муниципального имущества, совершенствования системы учета муниципального имущества, увеличение доходов бюджета поселения на основе эффективного управления  муниципальным имуществом

	Не требуется

	Повышение качества выполняемых функций

	Не требуется

	Обеспечение функционирования

МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету»
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	2899,0
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	17265,95

	ИТОГО
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	2899,0
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	17265,95

Приложение 2
Прогнозная (справочная) оценка

 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы, подпрограммы,
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов  (тыс.руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная

программа
	«Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Служба по бюджетному и земельному учету Зуевского городского поселения»  на 2015-2020 годы

	всего
	2899,0
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	2886,59

	бюджет поселения
	2899,0
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	2886,59

	Мероприятия
	Обеспечение функционирования

МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету»
	всего
	2899,0
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	2886,59

	бюджет поселения
	2899,0
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	2886,59
	2886,59

PAGE
5